PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  14/06/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

COMUNICADO
A Suzano S.A., inscrita no CNPJ
sob nº 16.404.287/0461-47,
torna público que requereu do
Instituto de Defesa Agropecuá-
ria e Florestal do Espírito Santo
(IDAF) a Licença Prévia e Licen-
ça de Operação, para a atividade
de Silvicultura de eucalipto na
Fazenda São Pedro e Campista,
no município de Montanha / ES.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Ata de Registro de Preços nº 026/2022.
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo-CBMES,
02.133.636/0001-37. Processo nº2021-HKDS3.
Objeto: aquisição de veículo tipo resgate. Valor máximo da aqui-
sição: R$10.496.250,00.
Acolhimento de propostas: Início do envio das propostas: às
08h00min do dia 15/06/2022. Fim de envio de propostas: 13h30min
do dia 30/06/2022.
Abertura de propostas: às 14h00min do dia 30/06/2022.
Abertura da sessão pública:   às 14h00min do dia 30/06/2022.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o
edital disponível no endereço www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-de-fornecedores. Contato: cpl@
bombeiros.es.gov.br – (27) 3194-3685.
ID/CidadES:2022.500E2300003.02.0005

Vitória, 13/06/2022
Gilson Pinheiro Filho – 1 º Ten BM

Pregoeiro do CBMES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 016/2022
Órgão: Hospital Estadual de Atenção Clínica – HEAC
Processo: 2022-N8B50 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LABORATÓ-
RIO, COM FORNECIMENTO DE LAUDOS
Valor estimado R$ 1.266.489,50
Início de acolhimento das propostas: às 08:00 horas
do dia 03/06/2022.
Fim de acolhimento de propostas: às 13:00 horas do dia
15/06/2022.
Abertura da sessão pública: 15/06/2022 às 14:00h.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estan-
do o edital disponível www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA, conforme instruções conti-
das no endereço heac.compras@saude.es.gov.br(27) 3636-
2832

Paulo Sérgio de S. Dutra
Pregoeiro/HEAC

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4749/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Per-
manente de Licitação - CPL, comunica aos interessados no pro-
cesso de licitação na modalidade de Concorrência, Concorrência
nº 003/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA
URBANA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DISPOSIÇÃO FI-
NAL E COLETA SELETIVA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, cuja sessão está prevista para o dia 20/06/2022, às
09h30min, Assim a sessão está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO
por motivos de conveniência e oportunidade, visto a necessidade
de adequações no edital. Mais informações no Setor de Licitações,
situado a Rua Stefano Broseguini, Centro, 133, Fundão-ES, das
07h00min às 16h00min, no e-mail licitação@fundao.es.gov.br ou
pelo telefone 27 3267-2008
ID CIDADES: 2022.026E0600004.01.0001
Fundão/ES, 13 de junho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 250/2022